Que, a través del Informe N° 000245-2024-GRLL-PECH-
OAD-AP, de fecha 20.05.2024, el responsable del Área de Personal manifiesta que, 
habiéndose verificado la documentación, se ha procedido a elaborar la Planilla de Luto 
y Sepelio N° 004-2024, por un importe total ascendente a S/. 10,130.60 (Díez Mil 
Ciento Treinta con 60/100 soles). Asimismo, solicita se derive el expediente a Control 
Previo para su revisión, Oficina de Planificación y Presupuesto para la disponibilidad 
presupuestal; y a la Oficina de Asesoría Jurídica para la elaboración de la Resolución 
correspondiente;

[...]

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. – Reconocer el Derecho de 
carácter laboral de Subsidio por Luto y Sepelio a favor del servidor Ricardo Teobaldo 
Flores Martínez, por el fallecimiento de su señor padre Adrián Flores Conde; por el 
total de S/. 10,130.60 (Díez Mil Ciento Treinta con 60/100 soles), por los fundamentos 
expuestos en la parte considerativa de la presente Resolución Gerencial. 

ARTÍCULO SEGUNDO. – Autorizar a la Oficina de 
Administración a cancelar el monto reconocido en el Artículo precedente, con cargo al